ut

“ Nondum dextrè satis Apollonii vita, ut  
 “ à Philostrato narratur, per vestigata, non-  
 “ dum satis apte, ordineque Chronologi-  
 “ co disposita est — Historici illius, quo  
 “ vix unquam inconcinniorem me legisse,  
 “ recordor, inscitia, stupor, ac inertia docti-  
 “ simis obfuerunt viris, quo minus omnia si-  
 “ ne erroribus traderentur. Hæc cel. Moshe-  
 “ mius.

ut reliqua omnia Religionis Christianæ capita conciderent atque collaborerentur. Hoc consilio omnem movit lapidem, omnesque conatus eo intendit, ut excitaret eiusmodi hominum pestes, qui vel aperte negarent, IESUM resuscitatum a mortuis esse, vel certe, id affirmantibus varia dubia, ingeniōse s̄epius, interdum vero satis leviter excogitata, moverent. Hinc mox Paulus, Vir divino spiritu instructus, de veritate resuscitationis Domini ē morte, cum Philosophis Stoicis & Epicureis in urbe Athenarum disputare necessum habuit; mox aliquot hæreticorum insurrexere, qui eandem doctrinam deriderent, atque in dubium vocarent; mox ille infensissimus cœlestis veritatis hostis instruxit alios, qui insigne hoc resurrectionis miraculum & sapientiæ Christianæ mysterium extenuarent, hominumque Ethnicorum, qui tum olim, tum circa illud tempus e morte ad vitam redierint, exempla iactitando, Christianis opponerent. Sed videamus num antiquus ille Draco his astutiis id, quod expetebat, consecutus sit, & anne commentitia ista hominum suscitorum exempla veritatem **CHRISTI** resurrectionis, nostræque aliquando eventuræ;

D 5

vel

vel elevare, vel supprimere potuerint, & an nostra religio commodi inde aliquid, vel damni possit expectare. Aut igitur vere contigerunt isthæc exempla, aut quemcunque in finem ab hominibus impiis, forte etiam superstitionis, sunt conficta. Quod si prius admittamus; quanquam ad unum omnia falsitatis suæ satis, ut opinor, supra sunt convicta; largiamur tamen tantisper, vera esse omnia, quæ Gentiles tanta cum iactantia, hominum, qui revixerint, crepant exempla, quid ita? nonne eo ipso vel inviti testimonium præberent luculentissimum, non adeo esse incongrua, quæ Christiana Religio de futura corporum cum anima coniunctione & reditu in vitam præcipiat? Nonne tuto inde licet colligere, paganos plerosque in ea fuisse persuasione, a ratione non esse alienum, ut aliquis e numero mortalium, vi divina instrutus, mortuos ad vitam excitare, (e) aliaq; miranda efficere possit; immo fieri omnino posse, ut, quod aliis Philosophis plane absurdum est visum, mortuorum corpora ad vitam aliquando sint reversura, etsi confuse hæc omnia & hæsitanter statuerunt, clariori lumine destituti. Si vero ex altera parte fal-

fa

(e)vid.Grot.de V.R.C.Lib.II.§.7.&Kœcher.ad h.l,

sa & conficta ista esse, idque merito, existimamus: neque sic quidem quicquam nostra Religio damni patietur. Præsertim cum pleraque fere omnia eiusmodi exempla iam inde ab antiquissimis temporibus, & quæ CHRISTI resurrectionem multis seculis antecesserant, nota fuere, adeoque non in fraudem vel injuriam CHRISTI ad vitam reverisionis sunt conficta, unicum si forte Apollonii exemplum excipias. Quare cum iis temporibus nullam, quæ momentum aliquod trahat, caussam habuere pagani, cur talia temere comminiscerentur; & nihilo secius, quo minus hoc facerent, sibi non temperarunt: aliud quidem hinc concludere non possum, nisi eo ipso corporum resuscitationem ab illis esse adumbratam, eamque pro re, quæ contingere omnino possit, fuisse existimatam. Quamcunque igitur in partem hæc accipientur, Christianorum doctrina tantum abest, ut hinc detrimentum aliquid capiat, ut ex his ipsis, veluti testimentiis clarissimis, confirmatio & robur insigne ipsi accedat.

Sed faceant tandem fictitia hæc pagorum suscitatorum exempla: extollant ista & iactitant, qui divinioris verbi luce destitun-

stituntur. Nobis, qui CHRISTO nomen dedimus, nobis, inquam, graviores & longe digniores suppetunt caussæ, cur nobis cum tota Reipublica Christiana impense gratulemur, nos efferamus atque exultemus. CHRISTUS enim, gloriosissimus ille mortis & peccati victor, CHRISTVS est, qui e morte ad vitam ita vere, ita splendide est reversus, ut ipsius resurrectionis veritatem & gloriam, quæ infinitis modis excellentior & maior est, neque Iudæorum fraudes neque hæreticorum mendaces calumniæ, neque ullus aliis Diaboli eiusque asseclarum dolus potuerit per tot secula imminuere aut labefactare. Tibi, CHRISTE optime, pro tanto beneficio immortales agemus gratias; Tu isto nobis vitam & salutem peperisti; Tu, cum omnium, qui reviviscent, princeps factus es, nostræ etiam aliquando, tua benignitate, futuræ resurrectionis, quæ certissime eveniet, pignus & tesseram quasi nobis tradidisti. Effice igitur, & largire tuam gratiam, ut in hac tua salutis plena è mortuis resuscitatione, tanquam in securo portu quiescamus, & ad illam constanter adhærescamus. Ita enim fiet, ut nostræ resurrectionis memores, vitam nostram pie sancteque transigamus, &

tan-

tandem aliquando fructuum, quos CHRISTI  
resurrectio (f) nobis acquisivit compotes red-  
damur, iisdemque in æterna secula utamur,  
fruamur. DIXI.

VI.

Ad Virum Celeberrimum, & de re omni  
literaria egregie meritum,